АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024   № 254

О создании спасательных служб гражданской обороны в

Мурашиннском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.11.2007 №  804 «Об утверждении Положения о гражданской

обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальных образованиях и организациях», Уставом муниципального

образования Мурашинский муниципальный  округ Кировской области,

администрация Мурашинского муниципального округа  Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территории Мурашинского муниципального округа

спасательные службы обеспечения мероприятий гражданской обороны.

2. Утвердить перечень спасательных служб обеспечения мероприятий

гражданской обороны Мурашинского муниципального округа согласно

приложению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, вошедших в перечень в

срок до 30 июня 2024 года:

3.1. Назначить состав спасательной службы обеспечения мероприятий

гражданской обороны;

consultantplus://offline/ref=FBC04DAA9FB48DE32BD1C97217DBB93D32AD7BA1AE92C8DA5D20EED514390D20ED85A3B0r155X
consultantplus://offline/ref=FBC04DAA9FB48DE32BD1C97217DBB93D34AF7BA4A69895D05579E2D713365237EACCAFB215C07ArD59X
consultantplus://offline/ref=FBC04DAA9FB48DE32BD1C97217DBB93D3BAF71A2A79895D05579E2D7r153X

3.2. Копию утверждённого списка спасательной службы обеспечения

мероприятий гражданской обороны, направить в администрацию

Мурашинского муниципального округа.

3.3. Предусмотреть в планах гражданской обороны выполнение

мероприятий местного уровня по гражданской обороне.

4. Постановление разместить на официальном сайте муниципального

образования Мурашинского муниципального округа Кировской области.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его

подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального округа                           С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мурашинского муниципального

округа от 28.03.2024 № 254

ПЕРЕЧЕНЬ

спасательных служб обеспечения мероприятий гражданской обороны

Мурашинского муниципального округа

№

п/п

Наименование

спасательной службы

Организации, на базе

которых создаются

спасательные службы

Штатная должность

начальника

спасательной службы

1. Спасательная служба

связи и оповещения

ЕДДС администрации

Мурашинского

округа;

ПАО «Ростелекм»

Непосредственный

руководитель ЕДДС

Мурашинского

округа;

Руководитель ПАО

«Ростелеком»

2. Спасательная служба

охраны

общественного

порядка

МО МВД России

«Мурашинский»

Начальник МО МВД

России

«Мурашинский» (по

согласованию)

3. Противопожарная

спасательная служба

37 пожарно-

спасательная часть

«11 пожарно-

спасательного отряда

Федеральной

противопожарной

службы

Государственной

противопожарной

службы Главного

управления МЧС

России по Кировской

области»;

Муниципальная

пожарная охрана

администрации

округа

Начальник

37 пожарно-

спасательной части

«11 пожарно-

спасательного отряда

ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Кировской

области» (по

согласованию);

Заведующий сельским

территориальным

отделом

4. Автотранспортная

спасательная служба

 Мурашинского

дорожного

управления № 24

филиала Кировского

Начальник

Мурашинского ДУ №

24 филиала КОГП

областного

государственного

предприятия

«Вятские

автомобильные

дороги»;

;

«Вятавтодор» (по

согласованию),
,

5. Медицинская

спасательная служба

Кировское областное

государственное

бюджетное

учреждение

здравоохранения

«Мурашинская ЦРБ»

Главный врач КОГБУЗ

«Мурашинская ЦРБ»

6. Спасательная служба

материально-

технического

снабжения

ООО «МКС плюс» Директор ООО «МКС

плюс» (по

согласованию)

7. Служба коммунально-

технического

обеспечения

Администрация

Мурашинского

округа, отдел

жизнеобеспечения

Заведующий отделом

жизнеобеспечения

8. Служба

энергообеспечения

Мурашинский РЭС

ПО «Северный

электрические сети»

ПАО «Кировэнерго»;

Мурашинский

мастерский участок

ОАО

«Коммунэнерго»

Начальник

Мурашинского РЭС

По «Северные

электрические сети»

ПАО «Кировэнерго»

(по согласованию);

Начальник

мастерского участка

ОАО «Коммунэнерго»

9. Инженерная

спасательная служба

Администрация

Мурашинского

округа; отдел

архитектуры и

строительства

Заведующий отделом

архитектуры и

строительства

администрации округа

_______